
Výchova dětí  
ve vztahu k věku rodičů

Pracovní list

Tento pracovní list vznikl za finanční podpory Ministerstva zdravotnictví ČR  
(projekt 33/22/PPZ In Time 2 – zodpovědně, erudovaně, plánovaně a připraveně k rodičovství).



Úkol 1:  Jaká pozitiva a negativa může mít pro ženu odkládání těhotenství a mateřství?

Úkol 2: Jaké faktory mohou vést ženu, dle Vašeho názoru, k odkládání těhotenství a mateřství?



a) předčasným rodičovstvím (před 18. rokem)
    zdravotní rizika:  
    
    psychosociální rizika:  

b) pozdním rodičovstvím (po 35. roce)
    zdravotní rizika:  
    
    psychosociální rizika: 

Úkol 4: Zamyslete se nad etickými otázkami, které vás napadají v souvislosti s pozdním  
a předčasným rodičovstvím a zapište si je. 

Úkol 5: Zamyslete se a do textového pole níže zformulujte váš názor na předčasné a pozdní 
rodičovství .

Úkol 3: Jaká rizika (zdravotní, psychosociální) se mohou vyskytnout v souvislosti s:


	Úkol 2 - 2: 
	Úkol 2 - 3: 
	Úkol 2 - 4: 
	Úkol 2 - 5: 
	Úkol 2 - 7: 
	Úkol 2 - 8: 
	Úkol 2 - 9: 
	Úkol 2 - 6: 
	Úkol 7: 
	Úkol 4 - 3: 
	Úkol 4 - 5: 
	Úkol 4 - 4: 
	Úkol 4 - 6: 
	Úkol 8: 
	Úkol 9: 


